



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA

“CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO JOSÉ ÂNGELO MERINI”

Site: www.agronomica.sc.gov.br E-mail: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90 - Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua Sete de Setembro, nº 215 – Centro - 89188-000 – Agronômica/ SC

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

1 - DESCRIÇÃO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E MATERIAIS PREVENTIVOS CONTRA INCÊNDIO PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA/SC

2 - PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 08/07/2024 à 10/07/2024

3 - FONTES DE PESQUISA:

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art. 25 do Decreto Municipal nº 47/2023 :

() I - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);

(X) II – contratações similares feitas pela administração pública federal, distrital, estadual ou municipal, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços;

() III - utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;

(X) IV - pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

() V - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de regulamento.

FORNECEDOR: VICARI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA – CNPJ: 03.049.623/0001-47			
Item	Descrição	Quant.	Valor Unt.
1	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE SIMPLES (40X20CM)- APLICAÇÃO EM PAREDE	40 un.	R\$ 30,00
2	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE SIMPLES (15X30CM)- APLICAÇÃO EM PAREDE	40 un.	R\$ 20,00
3	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE DUPLA (40X20CM) - APLICAÇÃO NO TETO	20 un.	R\$ 30,00
4	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE DUPLA (15X30CM) - APLICAÇÃO NO TETO	20 un.	R\$ 20,00
5	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE SIMPLES COM SETA (40X20CM) - APLICAÇÃO EM PAREDE	40 un.	R\$ 30,00
6	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE SIMPLES COM SETA (15X30CM) - APLICAÇÃO EM PAREDE	40 un.	R\$ 20,00
7	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE DUPLA COM SETA (40X20CM) - APLICAÇÃO NO TETO	20 un.	R\$ 60,00
8	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE DUPLA COM SETA (15X30CM) - APLICAÇÃO NO TETO	20 un.	R\$ 40,00
9	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR (10X10CM) -	40 un.	R\$ 15,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA

“CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO JOSÉ ÂNGELO MERINI”

Site: www.agronomica.sc.gov.br E-mail: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90 - Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua Sete de Setembro, nº 215 – Centro - 89188-000 – Agronômica/ SC

10	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR (20X20CM) - PROIBIDO COLOCAR MATERIAIS	40 un.	R\$ 10,00
11	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PLANO DE EMERGENCIA EM PVC (A4 21 X 29,7CM)	20 un.	R\$ 50,00
12	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PONTO DE ENCONTRO EM PVC (35X25CM)	10 un.	R\$ 50,00
13	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - BLOCO AUTONOMO EM LED - MINIMO 300 LUMENS - AUTONOMIA MÍNIMA DE 1 HORA	40 un.	R\$ 70,00
14	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - BLOCO AUTONOMO EM LED - MINIMO 1200 LUMENS - AUTONOMIA MÍNIMA DE 4 HORAS	40 un.	R\$ 140,00
15	CARGA DE EXTINTOR PQS 4KG	40 un.	R\$ 50,00
16	PLACA DE "LOTAÇÃO MÁXIMA XXXX PESSOAS" EM PVC (40X30CM)	15 un.	R\$ 30,00
17	PLACA DE "CUIDADO DEGRAUS IRREGULARES" EM PVC (40X30CM)	15 un.	R\$ 30,00
18	PLACA DE "AS PORTAS DEVEM PERMANECER ABERTAS DURANTES O EVENTO" EM PVC (40X30CM)	5 un.	R\$ 30,00
19	FITA FOTOLUMINESCENTE PARA APLICAÇÃO EM DEGRAU	50 metros	R\$ 10,00
20	PLACA DE SAÍDA FACE SIMPLES - AUTONOMIA DE 4 HORAS (40X20CM)	30 un.	R\$ 110,00
21	PLACA DE SAÍDA FACE SIMPLES - AUTONOMIA DE 4 HORAS (15X30CM)	30 un.	R\$ 110,00
22	PLACA DE SAÍDA FACE DUPLA - AUTONOMIA DE 4 HORAS (40x20CM) - APLICAÇÃO NO TETO	30 un.	R\$ 110,00
23	PLACA DE SAÍDA FACE DUPLA - AUTONOMIA DE 4 HORAS (15X30CM) - APLICAÇÃO NO TETO	30 un.	R\$ 110,00
24	EXTINTOR PQSP 4KG BC	15 un.	R\$ 180,00

FORNECEDOR: APAGÃO SISTEMAS DE INCÊNDIO LTDA – CNPJ: 82.961.194/0001-56

Item	Descrição	Quant.	Valor Unt.
1	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE SIMPLES (40X20CM)- APLICAÇÃO EM PAREDE	40 un.	R\$ 55,00
2	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE SIMPLES (15X30CM)- APLICAÇÃO EM PAREDE	40 un.	R\$ 35,00
3	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE DUPLA (40X20CM) - APLICAÇÃO NO TETO	20 un.	R\$ 95,00
4	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE DUPLA (15X30CM) - APLICAÇÃO NO TETO	20 un.	R\$ 95,00
5	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE SIMPLES COM SETA (40X20CM) - APLICAÇÃO EM PAREDE	40 un.	R\$ 55,00
6	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE SIMPLES COM SETA (15X30CM) - APLICAÇÃO EM PAREDE	40 un.	R\$ 35,00
7	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE DUPLA COM SETA (40X20CM) - APLICAÇÃO NO TETO	20 un.	R\$ 95,00
8	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE DUPLA COM SETA (15X30CM) - APLICAÇÃO NO TETO	20 un.	R\$ 95,00
9	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR (10X10CM) -	40 un.	R\$ 3,00
10	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR (20X20CM) - PROIBIDO COLOCAR MATERIAIS	40 un.	R\$ 3,00
11	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PLANO DE EMERGENCIA EM PVC (A4 21 X 29,7CM)	20 un.	R\$ 44,00
12	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PONTO DE ENCONTRO EM PVC (35X25CM)	10 un.	R\$ 62,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA

“CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO JOSÉ ÂNGELO MERINI”

Site: www.agronomica.sc.gov.br E-mail: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90 - Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua Sete de Setembro, nº 215 – Centro - 89188-000 – Agronômica/ SC

13	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - BLOCO AUTONOMO EM LED - MINIMO 300 LUMENS - AUTONOMIA MÍNIMA DE 1 HORA	40 un.	R\$ 99,00
14	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - BLOCO AUTONOMO EM LED - MINIMO 1200 LUMENS - AUTONOMIA MÍNIMA DE 4 HORAS	40 un.	R\$ 185,00
15	CARGA DE EXTINTOR PQS 4KG	40 un.	R\$ 54,00
16	PLACA DE "LOTAÇÃO MÁXIMA XXXX PESSOAS" EM PVC (40X30CM)	15 un.	R\$ 82,00
17	PLACA DE "CUIDADO DEGRAUS IRREGULARES" EM PVC (40X30CM)	15 un.	R\$ 82,00
18	PLACA DE "AS PORTAS DEVEM PERMANECER ABERTAS DURANTES O EVENTO" EM PVC (40X30CM)	5 un.	R\$ 82,00
19	FITA FOTOLUMINESCENTE PARA APLICAÇÃO EM DEGRAU	50 metros	R\$ 26,00
20	PLACA DE SAÍDA FACE SIMPLES - AUTONOMIA DE 4 HORAS (40X20CM)	30 un.	R\$ 65,00
21	PLACA DE SAÍDA FACE SIMPLES - AUTONOMIA DE 4 HORAS (15X30CM)	30 un.	R\$ 65,00
22	PLACA DE SAÍDA FACE DUPLA - AUTONOMIA DE 4 HORAS (40x20CM) - APLICAÇÃO NO TETO	30 un.	R\$ 75,00
23	PLACA DE SAÍDA FACE DUPLA - AUTONOMIA DE 4 HORAS (15X30CM) - APLICAÇÃO NO TETO	30 un.	R\$ 75,00
24	EXTINTOR PQSP 4KG BC	15 un.	R\$ 159,00

FORNECEDOR: REGIS COMERCIO DE EXTINTORES LTDA ME | CNPJ: 07.589.297/0001-11

Item	Descrição	Quant.	Valor Unt.
1	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE SIMPLES (40X20CM)- APLICAÇÃO EM PAREDE	40 un.	R\$ 39,90
2	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE SIMPLES (15X30CM)- APLICAÇÃO EM PAREDE	40 un.	R\$ 26,00
3	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE DUPLA (40X20CM) - APLICAÇÃO NO TETO	20 un.	R\$ 39,90
4	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE DUPLA (15X30CM) - APLICAÇÃO NO TETO	20 un.	R\$ 26,00
5	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE SIMPLES COM SETA (40X20CM) - APLICAÇÃO EM PAREDE	40 un.	R\$ 39,90
6	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE SIMPLES COM SETA (15X30CM) - APLICAÇÃO EM PAREDE	40 un.	R\$ 26,00
7	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE DUPLA COM SETA (40X20CM) - APLICAÇÃO NO TETO	20 un.	R\$ 39,90
8	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE DUPLA COM SETA (15X30CM) - APLICAÇÃO NO TETO	20 un.	R\$ 26,00
9	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR (10X10CM) -	40 un.	R\$ 25,00
10	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR (20X20CM) - PROIBIDO COLOCAR MATERIAIS	40 un.	R\$ 4,00
11	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PLANO DE EMERGENCIA EM PVC (A4 21 X 29,7CM)	20 un.	R\$ 30,00
12	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PONTO DE ENCONTRO EM PVC (35X25CM)	10 un.	R\$ 35,00
14	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - BLOCO AUTONOMO EM LED - MINIMO 1200 LUMENS - AUTONOMIA MÍNIMA DE 4 HORAS	40 un.	R\$ 130,00
15	CARGA DE EXTINTOR PQS 4KG	40 un.	R\$ 35,00
16	PLACA DE "LOTAÇÃO MÁXIMA XXXX PESSOAS" EM PVC (40X30CM)	15 un.	R\$ 45,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRÔNOMICA

“CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO JOSÉ ÂNGELO MERINI”

Site: www.agronomica.sc.gov.br E-mail: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90 - Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua Sete de Setembro, nº 215 – Centro - 89188-000 – Agronômica/ SC

17	PLACA DE "CUIDADO DEGRAUS IRREGULARES" EM PVC (40X30CM)	15 un.	R\$ 45,00
18	PLACA DE "AS PORTAS DEVEM PERMANECER ABERTAS DURANTES O EVENTO" EM PVC (40X30CM)	5 un.	R\$ 45,00
19	FITA FOTOLUMINESCENTE PARA APLICAÇÃO EM DEGRAU	50 metros	
20	PLACA DE SAÍDA FACE SIMPLES - AUTONOMIA DE 4 HORAS (40X20CM)	30 un.	R\$ 70,00
21	PLACA DE SAÍDA FACE SIMPLES - AUTONOMIA DE 4 HORAS (15X30CM)	30 un.	R\$ 70,00
22	PLACA DE SAÍDA FACE DUPLA - AUTONOMIA DE 4 HORAS (40x20CM) - APLICAÇÃO NO TETO	30 un.	R\$ 80,00
23	PLACA DE SAÍDA FACE DUPLA - AUTONOMIA DE 4 HORAS (15X30CM) - APLICAÇÃO NO TETO	30 un.	R\$ 80,00

MUNICÍPIO DE VIDAL RAMOS – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO 55/2024

Item	Descrição	Quant.	Valor Unt.
24	EXTINTOR PQSP 4KG BC	15 un.	R\$ 119,50

MUNICÍPIO DE MASSARANDUBA – PNCP – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2024

Item	Descrição	Quant.	Valor Unt.
13	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - BLOCO AUTONOMO EM LED - MINIMO 300 LUMENS - AUTONOMIA MÍNIMA DE 1 HORA	40 un.	R\$ 56,00

4 - METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de:

Média

Mediana

Menor Preço

Outra: _____ (justificar o método adotado, em especial para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados, se aplicável)

5 – MEMÓRIA DE CÁLCULO E PREÇO E VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:

Item	Descrição	Un. de medida	Quant.	Preço Médio Unit.	Preço Total
1	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE SIMPLES (40X20CM)- APLICAÇÃO EM PAREDE	unidade	40	R\$ 41,63	R\$ 1.665,33
2	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE SIMPLES (15X30CM)- APLICAÇÃO EM PAREDE	unidade	40	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
3	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE DUPLA (40X20CM) - APLICAÇÃO NO TETO	unidade	20	R\$ 54,97	R\$ 1.099,33
4	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE DUPLA (15X30CM) - APLICAÇÃO NO TETO	unidade	20	R\$ 47,00	R\$ 940,00
5	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE SIMPLES COM SETA (40X20CM) - APLICAÇÃO EM PAREDE	unidade	40	R\$ 41,63	R\$ 1.665,33
6	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE SIMPLES COM SETA (15X30CM) - APLICAÇÃO	unidade	40	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA

“CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO JOSÉ ÂNGELO MERINI”

Site: www.agronomica.sc.gov.br E-mail: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90 - Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua Sete de Setembro, nº 215 – Centro - 89188-000 – Agronômica/ SC

	EM PAREDE				
7	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE DUPLA COM SETA (40X20CM) - APLICAÇÃO NO TETO	unidade	20	R\$ 64,97	R\$ 1.299,33
8	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE DUPLA COM SETA (15X30CM) - APLICAÇÃO NO TETO	unidade	20	R\$ 53,67	R\$ 1.073,33
9	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR (10X10CM) -	unidade	40	R\$ 14,33	R\$ 573,33
10	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR (20X20CM) - PROIBIDO COLOCAR MATERIAIS	unidade	40	R\$ 5,67	R\$ 226,67
11	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PLANO DE EMERGENCIA EM PVC (A4 21 X 29,7CM)	unidade	20	R\$ 41,33	R\$ 826,67
12	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PONTO DE ENCONTRO EM PVC (35X25CM)	unidade	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
13	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - BLOCO AUTONOMO EM LED - MINIMO 300 LUMENS - AUTONOMIA MÍNIMA DE 1 HORA	unidade	40	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
14	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - BLOCO AUTONOMO EM LED - MINIMO 1200 LUMENS - AUTONOMIA MÍNIMA DE 4 HORAS	unidade	40	R\$ 151,67	R\$ 6.066,67
15	CARGA DE EXTINTOR PQS 4KG	unidade	40	R\$ 46,33	R\$ 1.853,33
16	PLACA DE "LOTAÇÃO MÁXIMA XXXX PESSOAS" EM PVC (40X30CM)	unidade	15	R\$ 52,33	R\$ 785,00
17	PLACA DE "CUIDADO DEGRAUS IRREGULARES" EM PVC (40X30CM)	unidade	15	R\$ 52,33	R\$ 785,00
18	PLACA DE "AS PORTAS DEVEM PERMANECER ABERTAS DURANTES O EVENTO" EM PVC (40X30CM)	unidade	5	R\$ 52,33	R\$ 261,67
19	FITA FOTOLUMINESCENTE PARA APLICAÇÃO EM DEGRAU	metro	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
20	PLACA DE SAÍDA FACE SIMPLES - AUTONOMIA DE 4 HORAS (40X20CM)	unidade	30	R\$ 81,67	R\$ 2.450,00
21	PLACA DE SAÍDA FACE SIMPLES - AUTONOMIA DE 4 HORAS (15X30CM)	unidade	30	R\$ 81,67	R\$ 2.450,00
22	PLACA DE SAÍDA FACE DUPLA - AUTONOMIA DE 4 HORAS (40x20CM) - APLICAÇÃO NO TETO	unidade	30	R\$ 88,33	R\$ 2.650,00
23	PLACA DE SAÍDA FACE DUPLA - AUTONOMIA DE 4 HORAS (15X30CM) - APLICAÇÃO NO TETO	unidade	30	R\$ 88,33	R\$ 2.650,00
24	EXTINTOR PQSP 4KG BC	unidade	15	R\$ 152,83	R\$ 2.292,50
TOTAL:					R\$ 38.163,50

7 – ANEXOS:

A documentação comprobatória da pesquisa de preços, contendo 10 folhas, segue anexa.

Agronômica, 10 de julho de 2024.

ALINE DE
SOUZA:09376485904

Assinado de forma digital por
ALINE DE SOUZA:09376485904
Dados: 2024.07.10 16:34:55 -03'00'

ALINE DE SOUZA BOMBILIO

Gerente Técnico Administrativo

Matrícula 1181

Depto. de Planejamento

PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA EXECUÇÃO DE PPCI EM DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA DE AGRÔNOMICA

RAZÃO SOCIAL: VICARI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA

CNPJ: 03.049.623/0001-47

ENDEREÇO: RUA VALDEMAR MEDEIROS N 366 BAIRRO AVENTUREIRO JOINVILLE SC CEP 89.226-320

Item	Descrição	Quant.	Valor Unt.
1	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE SIMPLES (40X20CM)- APLICAÇÃO EM PAREDE	40 un.	30,00
2	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE SIMPLES (15X30CM)- APLICAÇÃO EM PAREDE	40 un.	20,00
3	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE DUPLA (40X20CM) - APLICAÇÃO NO TETO	20 un.	30,00
4	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE DUPLA (15X30CM) - APLICAÇÃO NO TETO	20 un.	20,00
5	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE SIMPLES COM SETA (40X20CM) - APLICAÇÃO EM PAREDE	40 un.	30,00
6	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE SIMPLES COM SETA (15X30CM) - APLICAÇÃO EM PAREDE	40 un.	20,00
7	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE DUPLA COM SETA (40X20CM) - APLICAÇÃO NO TETO	20 un.	60,00
8	PLACA DE SAÍDA FOTOLUMINESCENTE FACE DUPLA COM SETA (15X30CM) - APLICAÇÃO NO TETO	20 un.	40,00
9	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR (10X10CM) -	40 un.	15,00
10	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR (20X20CM) - PROIBIDO COLOCAR MATERIAIS	40 un.	10,00
11	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PLANO DE EMERGENCIA EM PVC (A4 21 X 29,7CM)	20 un.	50,00
12	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PONTO DE ENCONTRO EM PVC (35X25CM)	10 un.	50,00
13	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - BLOCO AUTONOMO EM LED - MINIMO 300 LUMENS - AUTONOMIA MÍNIMA DE 1 HORA	40 un.	70,00
14	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - BLOCO AUTONOMO EM LED - MINIMO 1200 LUMENS - AUTONOMIA MÍNIMA DE 4 HORAS	40 un.	140,00
15	CARGA DE EXTINTOR PQS 4KG	40 un.	50,00
16	PLACA DE "LOTAÇÃO MÁXIMA XXXX PESSOAS" EM PVC (40X30CM)	15 un.	30,00
17	PLACA DE "CUIDADO DEGRAUS IRREGULARES" EM PVC (40X30CM)	15 un.	30,00
18	PLACA DE "AS PORTAS DEVEM PERMANECER ABERTAS DURANTES O EVENTO" EM PVC (40X30CM)	5 un.	30,00
19	FITA FOTOLUMINESCENTE PARA APLICAÇÃO EM DEGRAU	50 metros	500,00
20	PLACA DE SAÍDA FACE SIMPLES - AUTONOMIA DE 4 HORAS (40X20CM)	30 un.	110,00
21	PLACA DE SAÍDA FACE SIMPLES - AUTONOMIA DE 4 HORAS (15X30CM)	30 un.	110,00
22	PLACA DE SAÍDA FACE DUPLA - AUTONOMIA DE 4 HORAS (40x20CM) - APLICAÇÃO NO TETO	30 un.	110,00
23	PLACA DE SAÍDA FACE DUPLA - AUTONOMIA DE 4 HORAS (15X30CM) - APLICAÇÃO NO TETO	30 un.	110,00
24	EXTINTOR PQSP 4 KG ABC	15 un.	180,00

Data: 09/07/2024

JHONATTHAN
FERNANDO SANTOS
VICARI:07398431929

Assinado de forma digital por
JHONATTHAN FERNANDO SANTOS
VICARI:07398431929
Dados: 2024.07.09 08:05:28 -03'00'

Responsável orçamento

Prefeitura Municipal de Agronômica

Conforme solicitação de vossa senhoria, passamos abaixo nossa proposta para fornecimento de materiais destinado a vossa unidade, conforme segue;

40 PÇ Placa de saída fotoluminescente 40x20 cm	55,00	2.200,00
40 PÇ Placa de saída fotoluminescente 15x30 cm	35,00	1.400,00
20 PÇ Placa de saída fotoluminescente D/F 40x20 cm	95,00	1.900,00
20 PÇ Placa de saída fotoluminescente D/F 15x30 cm	95,00	1.900,00
40 PÇ Placa de saída fotoluminescente c/ seta 40x20 cm	55,00	2.200,00
40 PÇ Placa de saída fotoluminescente c/ seta 15x30 cm	35,00	1.400,00
20 PÇ Placa de saída fotoluminescente D/F c/ seta 40x20 cm	95,00	1.900,00
20 PÇ Placa de saída fotoluminescente D/F c/ seta 15x30 cm	95,00	1.900,00
40 PÇ Placa identificação seta extintor 20x12,5 cm	3,00	120,00
40 PÇ Placa proibido colocar materiais 20x20 cm	3,00	120,00
20 PÇ Placa plano de emergência 20x30 cm	44,00	880,00
10 PÇ Placa ponto do encontro 35x25 cm	62,00	620,00
40 PÇ Luminária de emergência 300 lumens	99,00	3.960,00
40 PÇ Luminária de emergência c/ 2 faróis 1.200 lumens	185,00	7.400,00
40 PÇ Carga de extintor PQSP 4 Kg BC	54,00	2.160,00
15 PÇ Extintor PQSP 4 Kg BC	159,00	2.385,00
15 PÇ Placa lotação máxima de pessoas 40x30 cm	82,00	1.230,00
15 PÇ Placa degraus irregulares 40x30 cm	82,00	1.230,00
05 PÇ Placa as portas devem per. abertas dur. o evento 40x30 cm	82,00	410,00
50 m Fita fotoluminescente	26,00	1.300,00
60 PÇ Placa de saída autônoma S/F 24x18,5 cm	65,00	3.900,00
60 PÇ Placa de saída autônoma D/F 24x18,5 cm	75,00	4.500,00

TOTAL

45.015,00

(Quarenta e cinco mil e quinze reais).

OBS: VALIDADE DA PROPOSTA 5 DIAS

- Todos os nossos materiais e serviços estão de acordo com as normas da ABNT, INMETRO, E CORPO DE BOMBEIROS.

Observações gerais

No aguardo de Vosso pronunciamento, colocamo-nos a disposição para informações que forem julgadas necessárias.

-Registro junto ao CREA-SC

Atenciosamente,

Franco

Apagão Sistemas de Incêndio LTDA

Rio do Sul, 09 de Julho de 2024

- Lembre-se; incêndio ocorre onde a prevenção falha!

Em prevenção não se gasta, investe-se.



Regis Comercio de Extintores Ltda ME

Av. Barão do Rio Branco, nº 220 Sala 2 - Bairro Budag - Rio do Sul, SC
Cep. 89165-472 - Fone: **47 3525-4489**
CNPJ: 07.589.297/0001-11 - Inscr. Est.: 255.045.425
E-mail: comercial@regisextintores.com.br
Site: www.regisextintores.com.br

ORÇAMENTO Nº 0000007503

Rio do Sul, 10 de julho de 2024 16:02

Identificação do Destinatário

Nome: Prefeitura Municipal de Agronomica
Endereço:
Cidade: Agronomica **UF:** SC
Telefone: **Celular:**

E-mail:
CNPJ/CPF: **I.E./RG:**
Cep.: **Bairro:**
Contato:

NÃO É DOCUMENTO FISCAL - NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA - NÃO COMPROVA PAGAMENTO

Qtd.	Unid.	Descrição dos Produtos	Valor Unitário	Valor TOTAL
40	Pç	Placa SAIDA fotoluminescente 40x20cm s/seta	R\$ 39,90	R\$ 1.596,00
40	Pç	Placa SAIDA fotoluminescente 30x15cm s/seta	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
40	Pç	Placa SAIDA fotoluminescente 40x20cm c/seta	R\$ 39,90	R\$ 1.596,00
40	Pç	Placa SAIDA fotoluminescente 30x15cm c/seta	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
40	Pç	Placa fotoluminescente Pictograma Extintor 20x20cm	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
40	Pç	Placa Pvc Simples Proibido Colocar Materiais 20x20cm	R\$ 4,00	R\$ 160,00
20	Pç	Placa PVC Mapa Plano de Emergencia 21x30cm	R\$ 30,00	R\$ 600,00
10	Pç	Placa PVC Ponto de Encontro 35x25cm - verde	R\$ 35,00	R\$ 350,00
40	Pç	Luz de emergencia autonoma c/ 30 leds 80/100 lumens Manplex	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
40	Pç	Bloco autonomo de emergencia LED 1200 lumens 2 farois Manplex	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
40	Pç	Carga de Extintor Po Quimico BC 4kg	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
15	Pç	Placa PVC "Lotação Máxima XXX Pessoas" 40x30cm	R\$ 45,00	R\$ 675,00
15	Pç	Placa PVC "Cuidado Degraus Irregulares" 40x30cm	R\$ 45,00	R\$ 675,00
05	Pç	Placa PVC "As Portas Devem Permanecer Abertas Durante o Evento" 40x30cm	R\$ 45,00	R\$ 225,00
30	Pç	Sinalização de SAIDA emergencia autonoma Face Simples c/adesivos 24x18,5cm	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
30	Pç	Sinalização de SAIDA emergencia autonoma Dupla Face c/adesivos 24x18,5cm	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00

Condições Gerais

Data da Proposta: 10/07/2024
Condições de Pagto: À combinar
Forma de Pagto: À combinar
Garantia:

Obrigado pela preferência!

Validade da Proposta: 10 dias
Frete: CIF - pago
Transportadora: O emitente
Prazo de Entrega: À combinar

Desde 1975 trabalhando com Segurança!

Subtotal R\$ 21.057,00
Frete R\$ 0,00
Desconto R\$ 0,00

TOTAL R\$ 21.057,00

Observações

Angélica Regis Medeiros
(47) 3525-4489

Regis Comercio de Extintores Ltda ME

De acordo:

Local e Data

Carimbo e Assinatura



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS

Avenida Jorge Lacerda, 1180 - Centro - Vidal Ramos
CEP: 88443-000 CNPJ: 83.102.376/0001-34 Telefone: (47) 3356-2300
E-mail: prefeitura@vidalramos.sc.gov.br Site: http://www.prefeituravidalramos.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 55/2024

Processo Adm.: 85/2024

Data do Processo: 10/06/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 85/2024
b) Nr. Licitação: 55/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 21/06/2024
e) Objeto da Licitação: *Constitui objeto desta Dispensa de Licitação a contratação de empresa para o fornecimento de extintores de incêndio, recargas e luminárias de emergência para as escolas do município de Vidal Ramos.*

Participante: APAGÃO SISTEMAS DE INCENDIO LTDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CARGA DE EXTINTOR ABC 4KG - CARGA DE EXTINTOR ABC 4KG	8,000	UND	85,00	680,00
2	Carga de Extintor PQSP BC 04 Kg - Carga de Extintor PQSP BC 04 Kg	24,000	PC	54,00	1.296,00
3	CARGA DE EXTINTOR AGP 10L - CARGA DE EXTINTOR AGP 10L	4,000	UND	54,00	216,00
4	Carga de Extintor PQSP BC 06 Kg - Carga de Extintor PQSP BC 06 Kg	8,000	PC	70,00	560,00
Total do Participante:					2.752,00

Participante: CLARA JULIA SCHMITZ LTDA

5	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA C/ 2 FAROIS 2.200 LUMENS - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA C/ 2 FAROIS 2.200 LUMENS	14,000	UND	199,50	2.793,00
6	EXTINTOR PQSP 4KG BC - EXTINTOR PQSP 4KG BC	2,000	UND	119,50	239,00
7	Luminária de emergencia 30 leds - Luminária de emergencia 30 leds	34,000	UN	19,50	663,00
Total do Participante:					3.695,00

Total Geral: 6.447,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Ensino Fundamental	05.001.12.361.1501.2021.3.3.90.00.00	R\$ 5.000,00
Manutenção do Ensino Infantil	05.001.12.365.1501.2022.3.3.90.00.00	R\$ 2.210,00

Vidal Ramos, 21/06/2024

NELSON BACK
PREFEITO MUNICIPAL

AMBROSIO
RUBICK:61269344900

Assinado de forma digital por
AMBROSIO RUBICK:61269344900
Dados: 2024.06.21 16:37:16
-03'00'

Assinatura do Responsável

Edital nº PCE 68/2024

Última atualização 04/06/2024

Local: Massaranduba/SC **Órgão:** MUNICIPIO DE MASSARANDUBA

Unidade compradora: 06002 - Gerência de Administração/Tributação do Município de Massaranduba -SC

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto

Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 16/05/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 04/06/2024 14:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 18/06/2024 08:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 83102483000162-1-000067/2024 **Fonte:** IPM Sistemas

Objeto:

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E MATERIAIS PREVENTIVOS CONTRA INCÊNDIOS PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA/SC

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 177.439,25

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 133.391,20

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado ↕	Detalhar
----------	-------------	--------------	---------------------------	------------------------	----------

16	ILUMINAÇÃO DE EMERGENCIA LED, AUTONOMA, 300 LUMENS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 110/220 VCA / 60HZ, AUTONOMIA 1H30, FLUXO LUMINOSO 300 LUMENS, BATERIA GEL SELADA 3,6V 600MAH, DIMENSÕES 104X208X50 MM, GRAU DE PROTEÇÃO IP20	100	R\$ 63,85	R\$ 6.385,00	
17	PLACA FOTOLUMINESCENTE "SAÍDA" 240 X 120MM COR VERDE PICTOGRAMAS DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 13434-2	60	R\$ 19,04	R\$ 1.142,40	
18	PLACA FOTOLUMINESCENTE - SAÍDA - 70X35CM COR VERDE PICTOGRAMAS DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 13434-2	60	R\$ 126,25	R\$ 7.575,00	
19	PLACA FOTOLUMINESCENTE - SAÍDA - 50X32CM COR VERDE PICTOGRAMAS DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 13434-2	60	R\$ 70,88	R\$ 4.252,80	
20	PLACA FOTOLUMINESCENTE - SAÍDA - 30X15CM COR VERDE PICTOGRAMAS DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 13434-2	60	R\$ 19,23	R\$ 1.153,80	

Exibir: 16-20 de 28 itens

Página

[< Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

[0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

[Home](#) > [Editais](#)**Item n° 16**

Descrição: ILUMINAÇÃO DE EMERGENCIA LED, AUTONOMA, 300 LUMENS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 110/220 VCA / 60HZ, AUTONOMIA 1H30, FLUXO LUMINOSO 300 LUMENS, BATERIA GEL SELADA 3,6V 600MAH, DIMENSÕES 104X208X50 MM, GRAU DE PROTEÇÃO IP20

Quantidade: 100 **Unidade de medida:** UNID (UNID) **Valor unitário estimado:** R\$ 63,85 **Valor total estimado:** R\$ 6.385,00

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Sem benefício **Situação:** Homologado

Produto Manufaturado Nacional: Não **Critério de julgamento:** Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 100 **Valor unitário homologado:** R\$ 56,00 **Valor total homologado:** R\$ 5.600,00

Ordem de classificação 1º

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 32.487.717/0001-04

Nome ou razão social do fornecedor: CASA DA SEGURANÇA LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 26/06/2024

[Retornar](#)

16	ILUMINAÇÃO DE EMERGENCIA LED, AUTONOMA, 300 LUMENS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ALIMENTAÇÃO: BIVOLT	100	R\$ 63,85	R\$ 6.385,00	
----	---	-----	-----------	--------------	---

Item nº 16

Descrição: ILUMINAÇÃO DE EMERGENCIA LED, AUTONOMA, 300 LUMENS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 110/220 VCA / 60HZ, AUTONOMIA 1H30, FLUXO LUMINOSO 300 LUMENS, BATERIA GEL SELADA 3,6V 600MAH, DIMENSÕES 104X208X50 MM, GRAU DE PROTEÇÃO IP20

Quantidade: 100 **Unidade de medida:** UNID (UNID) **Valor unitário estimado:** R\$ 63,85 **Valor total estimado:** R\$ 6.385,00

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Sem benefício **Situação:** Homologado

Produto Manufaturado Nacional: Não **Critério de julgamento:** Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 100 **Valor unitário homologado:** R\$ 56,00 **Valor total homologado:** R\$ 5.600,00

Ordem de classificação 1º

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 32.487.717/0001-04

Nome ou razão social do fornecedor: CASA DA SEGURANÇA LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 26/06/2024

Exibir: 16-20 de 28 itens

Página



[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Item n° 16

Descrição: ILUMINAÇÃO DE EMERGENCIA LED, AUTONOMA, 300 LUMENS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 110/220 VCA / 60HZ, AUTONOMIA 1H30, FLUXO LUMINOSO 300 LUMENS, BATERIA GEL SELADA 3,6V 600MAH, DIMENSÕES 104X208X50 MM, GRAU DE PROTEÇÃO IP20

Quantidade: 100 **Unidade de medida:** UNID (UNID) **Valor unitário estimado:** R\$ 63,85 **Valor total estimado:** R\$ 6.385,00

Tipo: Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Sem benefício **Situação:** Homologado

Produto Manufaturado Nacional: Não **Critério de julgamento:** Menor preço

RESULTADO(S)

Quantidade homologada: 100 **Valor unitário homologado:** R\$ 56,00 **Valor total homologado:** R\$ 5.600,00

Ordem de classificação 1º

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 32.487.717/0001-04

Nome ou razão social do fornecedor: CASA DA SEGURANÇA LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

Data do resultado da homologação: 26/06/2024